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Mellékelten - a Házszabály 85. § (2) bekezdése alapján - benyújtom az általános
forgalmi adóról szóló 1992. évi LXXIV. törvény módosításáról szóló törvényjavaslatot .

A törvényjavaslat társadalmi-gazdasági és szakmai körülményeit bemutató
indokolását mellékelten csatolom .

Törvényjavaslat kezdeményezése



2006. évi	törvény

az általános forgalmi adóról szóló 1992. évi LXXIV. törvény módosításáról

1 .§

Az általános forgalmi adóról szóló 1992 . évi LXXIV . törvény 4. számú mellékletének I .

és II . része az alábbiak szerint módosul :

„4. számú melléklet az 1992 . évi LXXIV. törvényhez

L rész:
A mezlígazdasági tevékenységek körében eIffilttott termékek köre és a kompenzációs felár mértéke

Sor-
szám Megnevezés

Vámtarifaszám A kompenzációs
felár mértéke
a felvásárlási
ár %-ában

NÖVÉNYTERMELÉSI TERMÉKEK ÉS ELSŐDLEGES FELDOLGOZÁSAI

1 . Élő növény (beleértve azok gyökereit is), dugvány, oltvány
stb .
Zöldségpalánta

0602 10
060220
ex 0602

20

2 . Burgonya 0701 20
3 . Élelmezési célra alkalmas zöldségfélék, gyökerek és

gumók (kivéve: hántolt és feles) szaporítóanyag
zöldségfélékhez

0702-töl 0709-ig
ex 0713
ex 1209

20

4 . Szőlő 080610 20
5 . Élelmezési célra alkalmas gyümölcs és dió és dinnyefélék 0802 11-tál 0802 50-ig 20

héj a 0807 11
0807 19
0808
0809
0810 10-től 0810 40-ig
ex 0810 90

6 . Hazai termesztésű fűszernövények 090420 20
0909
ex 0910

7 . Gabonafélék 1001-től 1007-ig 20
1008 10
1008 20
1008 30
1008 90 10

muhar, csunüz ex 1008 90 90



8 . Különféle magvak, ipari és gyógynövények

szaporítóanyag ipari növényekhez

1201
1202
1204-től 1207-ig
ex 1209
ex 1210
ex 1211 90
1212 91
1212 99 10
1213
ex 1401 90
1403 10
2401 10
2401 20
5301 10
5302 10

20

9 . Mákgubó ex 1211 90 98 99 20
10 . Takarmánynövények (kivéve az őrlemény és a pellet)

szaporítóanyag takarmánynövényekhez

ex 1214
ex 2308 00 40 00
ex 1209

20

ÉLÖ ÁLLATOK, ÁLLATI TERMÉKEK

1 . Ló, szarvasmarha, sertés, juh, kecske, baromfi és más élő
állat (a sportló, versenyló, kutya, macska, díszállat,
laboratóriumi és állatkerti állat kivételével)

0101-től 0105-ig
ex 0106

is

2 . Halak (csak az édesvízi halak, halikra), rákok, puhatestű
és más gerinctelen víziállatok

ex 0301
ex 0302
0306 29 10
ex 0307
0307 60
ex 0307 91

15

Nyers tej ex 0401 15
4 . Friss tojás ex 0407 15
5 . Természetes méz 0409 IS
6 . Másutt nem említett állati eredetű termékek (szőr,

háziállatok spermája, propolisz, méhpempő, virágpor,
méhviasz, méhpempővel dúsított méz)

0502
0503
0505
ex 0511
ex 1301 90 90 99
ex 0410
ex 1212 99
ex 1521 90
ex21069098

15

7 . Állati vagy növényi trágya 3101 15
8 . Nyers szőrme ex 4301 15
9 . Legombolyításra alkalmas selyemhernyógubó 5001 15
10 . Nyers gyapjú 5101 15

ERDEI MAGOK, CSEMETÉK

Erdei fák és cserjék csemetéje, oltványa ex 0602 15
2 . Erdei fák és cserjék magja ex 1209 99 15

KIZÁRÓLAG SAJÁT ELŐÁLLÍTÁSÚ MEZŐGAZDASÁGI TERMÉKEK FELDOLGOZÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ
ÉLELMISZER-IPARI TERMÉKEK

1 . Feldolgozott tej és tejtermékek ex 0401
0402-től 0406-ig

15



11. rész

A mezőgazdasági tevékenységek körében nyújtott szolgáltatások köre és a kompenzációs felár mértéke

2.§

Ez a törvény 2007. január 1-jén lép hatályba .

Sor-
szám Megnevezés

SZJ-szám A kompenzációs
felár mértéke

a szolgáltatási díj
%-ában

1 . talajművelés, aratás, cséplés, préselés, szüretelés, betakarítás,
vetés és ültetés

SZJ 01 .41 .11 .0-ból 15

2 . mezőgazdasági termékek csomagolása és piacra történő
előkészítése, mint például mezőgazdasági termékek szárítása,
tisztítása, aprítása, fertőtlenítése és silózása

SZJ 01 .41 .11 .0-ból,
74.70 .11 .0-ból

15

3 . mezőgazdasági termékek tárolása SZJ 63.12-ből 15
4 . Ló, szarvasmarha, sertés, juh, kecske, baromfi és más élő

állat (a sportló, versenyló, kutya, macska, díszállat,
laboratóriumi és állatkerti állat kivételével) gondozása,
tenyésztése és hízlalása

SZJ 01.42 .10 .0-ból 15

5 . mezőgazdasági, erdőgazdálkodási vagy halgazdasági
vállalkozásokban alkalmazott eszközök mezőgazdasági
célokra történő bérbeadása

SZJ 71.31 .10 .0-ból,
71 .34.10 .1-ből,
01 .41 .11 .0-ból

15

6 . műszaki segítségnyújtás 15

7 . gyomirtás és mezőgazdasági kártevők irtása, növények és
földek permetezése

SZJ 01 .41 .11 .0-ból,
01 .41 .12 .0-ból

15

8 . mezőgazdasági, erdőgazdálkodási öntöző berendezések
üzemeltetése

SZJ 01 .41 .11 .0-ból,
01 .41 .12 .0-ból,
02.02 .10 .0-ból

15

9 . vízlecsapoló berendezések üzemeltetése 15

10 . fák nyesése és kivágása, valamint egyéb mező- és
erdőgazdálkodási szolgáltatások

SZJ 01 .41 .11 .0-ból,
01 .41 .12 .0-ból,
02 .02 .10 .0-ból

15

2 . Feldolgozott, tartósított saját előállítású zöldség,
gyümölcs,
savanyúság, citrusfélék és dinnyefélék héja
paradicsomlé

0711

0712
0811-tö10813-ig
ex 0814

20

2001
ex 2002
2003-tól 2009-ig

3 . Must és bor ex 2204 20
4 . Borseprő, borkő ex 2307 20
5 . Szőlőtörköly ex 2308 20



INDOKOLÁS

A módosítás megszűntetne egy, az ÁFA-emelés nyomán előállt nyilvánvalóan
hátrányos gazdasági megkülönböztetést, amely a legkiszolgáltatottabb vidéken élő
termelői réteget érinti .

Az ÁFA-elszámolásra nem kötelezett mezőgazdasági termelők által, az értékesítés
során ÁFA nem számítható fel, helyette az ÁFA-törvény 58 . §-ának (1) bekezdése
kompenzációs felár felszámítását rendeli . A felszámított kompenzációs felár
százalékos mértékét a törvény 4 . számú melléklete, IAI része tartalmazza. A
kompenzációs felár jelenlegi mértéke hátrányos gazdasági helyzetet eredményez .

Az ÁFA törvény mellékletében meghatározott termékek előállítása, a beszerzési-
árhoz felszámított 20 % mértékű ÁFÁ-val terhelt anyagok felhasználásával, és
szolgáltatások igénybevételével valósulhat meg, amelyet az ÁFA körhöz nem tartozó
őstermelő és családi gazdálkodó nem igényelhet vissza . Ezért az értékesítés és
szolgáltatás során részükre felszámítandó a kompenzációs-felár, melynek mértéke
jelenleg csak a nettó ár 7 és 12 %-a lehet, igazodva az ÁFA akkor mértékéhez .

A felhasznált anyagok és szolgáltatások ÁFÁ-ja a mezőgazdasági termelés során
magasabb összegű, mind a megtermelt termény értékesítésénél az eladási árhoz
felszámítható kompenzációs felár összege, a jelenleg hatályos mértékben . Az ÁFA és
a kompenzációs felár különbözete jelentősen csökkenti az ÁFA körön kívül eső
gazdálkodók bevételeit.

A 4. számú melléklet L-II . részében meghatározott kompenzációs felár százalékos
arányai akkor kerültek megállapításra, amikor a termékkört érintő ÁFA mértéke 12%
volt. Akkor az alkalmas volt a törvényalkotó által elképzelt pénzügyi egyensúly
kialakítására a mezőgazdasági kistermelők és szolgáltatók gazdálkodása területén . A
termékkört érintő ÁFA százalékos arányának megemelkedése szükségessé teszi a
kompenzációs felár emelését is, az egyensúly megtartása érdekében

A módosítás arra tesz javaslatot, hogy a kompenzációs felár mértéke ne legyen
kevesebb a növénytermesztők esetében az ÁFA mértékétől, amely a nemrégiben
elfogadott törvénymódosítás után általánosan 20%-ra emelkedik . Az állattartók és
szolgáltatást nyújtók esetében, pedig 15 %-ra emelendő, a korábbi időszakban
kialakított arányok figyelembe vételével .

Budapest, 2006 . október 16.
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Karsai Péter
MDF
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